
 
MINISTÉRIO DA SAÚDE 

SECRETARIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE  

 

 

PORTARIA Nº 112, DE 4 DE MARÇO DE 2016. (*) 

 

 

Divulga o resultado dos recursos 

interpostos por médicos inscritos 

nos Programas de Provisão do 

Ministério da Saúde, na segunda 

chamada, conforme item 16 do 

Edital/SGTES/MS nº 2, de 08 de 

janeiro de 2016. 

 

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 

NA SAÚDE, no uso das atribuições que lhe confere o art. 55, do Anexo I do Decreto nº 

8.065, de 7 de agosto de 2013, e considerando os termos da Portaria Interministerial nº 

2.087/MS/MEC, de 1º de setembro de 2011, da Portaria Interministerial nº 

1.369/MS/MEC, de 8 de julho de 2013, e o Edital/SGTES/MS nº 2, de 08 de janeiro de 

2016, que torna pública a realização de chamamento público de médicos formados em 

instituições de educação superior brasileiras ou com o diploma revalidado no Brasil para 

adesão aos Programas de Provisão de Médicos do Ministério da Saúde, resolve: 

 

Art. 1º Divulgar o resultado dos recursos interpostos, na segunda 

chamada, pelos médicos formados em instituição de educação superior brasileira ou 

com diploma revalidado no Brasil, inscritos para os Programas de Provisão de Médicos 

do Ministério da Saúde, nos termos do item 16 do Edital/SGTES/MS nº 2, de 08 de 

janeiro de 2016, por meio do site http://maismedicos.saude.gov.br. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

HÊIDER AURÉLIO PINTO 

 

 
(*) Publicada no Diário Oficial da União n° 44, de 07 de março de 2016, Seção 1, p. 155. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO 

 

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS POR MÉDICOS INSCRITOS NOS 

PROGRAMAS DE PROVISÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME ITEM 

16 DO EDITAL/SGTES/MS Nº 2, DE 08 DE JANEIRO DE 2016 E PORTARIA Nº 

112, DE 4 DE MARÇO DE 2016. 

 

NOME CPF 
RESPOSTA AO 

RECURSO 

Amanda Linhares De Albuquerque 018.476.723-70 INDEFERIDO 

Anderson Jose Fiuza De Albuquerque 765.304.343-72 DEFERIDO 

Anelise Lacerda De Carvalho 089.289.446-60 INDEFERIDO 

Angelo Rossi Neto 015.423.211-40 DEFERIDO 

Ariela Mauller Vieira Parente 696.339.831-34 INDEFERIDO 

Arismarcos Romério Alves Santos Júnior 015.406.942-67 INDEFERIDO 

Bruna Santana Alarcon 733.390.591-87 DEFERIDO 

Carlos Vinícius Cunha Branco 017.204.403-01 INDEFERIDO 

Celina Jordão Rodrigues 110.449.516-30 INDEFERIDO 

Danielle Cristina Lourenço Dos Santos 055.655.247-41 DEFERIDO 

Deborah Carvalho Correia Bastos 014.053.133-58 DEFERIDO 

Diana Barbosa Santos Côrtes 760.246.602-00 INDEFERIDO 

Dorotéa Maria De Farias 109.046.624-20 INDEFERIDO 

Egon Lutkemeier Júnior 026.008.660-60 INDEFERIDO 

Erica Carolina Silva Rodrigues 947.209.672-72 INDEFERIDO 

Euzebio Pereira Batista 033.254.705-13 DEFERIDO 

Fabio Augusto Peroni Garcia 336.695.088-99 INDEFERIDO 

Fagner Dantas De Jesus 048.543.035-57 DEFERIDO 

Felipe Nobre Muniz 014.845.113-60 INDEFERIDO 

Francisco Oberdan De Sousa Sabiá Bezerra 619.528.183-20 INDEFERIDO 

Gabriela Zampieri D' Andrea 369.083.748-07 INDEFERIDO 

Ivan Sidney Batista Silva 046.781.149-04 INDEFERIDO 

Javier Burgos Moreno 234.252.718-73 INDEFERIDO 

João Victor Fernandes Rocha 095.170.056-10 INDEFERIDO 

Joel Serafini 014.407.360-90 INDEFERIDO 

Karina Maciel Trindade 722.814.721-91 INDEFERIDO 

Larissa Muller Armond 090.710.136-42 INDEFERIDO 

Larissa Rosa 024.811.600-29 INDEFERIDO 

Lucas Baldissera Tochetto 029.193.790-03 INDEFERIDO 

Luciana Franca Dantas Passos 014.652.585-07 DEFERIDO 

Luciano Arthur Oliveira Da Silva Pereira 004.216.575-02 INDEFERIDO 

Manoel Do Nascimento Gomes Filho 083.136.006-24 INDEFERIDO 

Marcel De Sa Araujo Marcolino 529.015.052-87 INDEFERIDO 

Marcela Mitterhoffer Monteiro 401.780.708-90 INDEFERIDO 



Márcia Bonfim Sá 827.697.965-34 INDEFERIDO 

Maria Eugenia De Bona Silveira 387.621.518-86 INDEFERIDO 

Marina Sousa De Matos 003.960.533-78 INDEFERIDO 

Marisa Gomes Romano Salles 227.553.848-83 DEFERIDO 

Michaella Fernandes Alencar 065.301.494-57 INDEFERIDO 

Miguel Duarte Martins Estaregui 364.667.478-40 DEFERIDO 

Natascha Simões Tavares Dall`Aglio 310.968.218-42 INDEFERIDO 

Patricia Gomez Borda 076.262.989-42 INDEFERIDO 

Pauline Cureau Miechuanski 041.427.709-00 DEFERIDO 

Pedro Igor Lima Soares 008.252.872-19 INDEFERIDO 

Ramiro Ramos Rodrigues 110.268.646-82 INDEFERIDO 

Rayanne Thalya Moreira Lopes 061.292.814-47 INDEFERIDO 

Renato Luiz Mafioleti 054.339.549-94 INDEFERIDO 

Rene Veri Furlan 368.491.528-90 INDEFERIDO 

Ricardo Luconi 020.694.111-09 INDEFERIDO 

Roberta Carvalho Do Amaral 025.214.223-39 INDEFERIDO 

Roberto Winter Guaspari Sudbrack 004.287.750-47 DEFERIDO 

Sarah Maria Gomes Rocha 070.244.146-50 INDEFERIDO 

Tairo Prado Linhares 031.681.223-43 INDEFERIDO 

Tassiara Da Silva 074.797.109-92 INDEFERIDO 

Tatiany Ribeiro Aquino 091.933.666-39 INDEFERIDO 

Theuran Inahja Vicente Machado 024.923.471-84 INDEFERIDO 

Thiago Luiz Gurgel Tavares 079.313.504-48 INDEFERIDO 

Vanessa Cecconi 618.743.450-15 INDEFERIDO 

Yan Magalhães Moitinho 041.931.675-26 INDEFERIDO 

 


